令和５年度第７回和光市スポーツ推進委員会議会議録

日 時 令和６年１月９日（火）午後７時００分～午後８時５０分

会 場 和光市役所４０４会議室

出席者 会 長 朽木亮

副会長 川勝靖子・飯田進

白井和広・木田俊茂・長谷川好美・井上明次・窪田孝典・西川泰雄

萩原信行・岩橘洋・穂坂紀代子

欠席者 相馬優子・大竹充・榎本真弓

事務局 小林・吉鶴

傍聴者 １名

１ 開 会

２ 議 題

(1) 報告事項について

・１１月１１日（土）に新座市民総合体育館において、「令和５年度南部支部スポーツ推

進委員交流会」が実施され、和光市からは４名参加した。種目はラケットテニスで、気

軽に楽しむことができた。来年度は和光が担当市となるため、今回の交流会を参考にし

ながら考えていきましょう。

・１１月１２日（日）に広沢小学校の体育館で「新体力テスト」を実施した。

スペース関係で、急歩の参加者と他の種目の参加者がぶつかりそうになる場面があった

ため、待機場所を設けられたらいいと思った。

・１１月２３日（木・祝）に「市民ハイキング」を実施した。熊出没の影響により、急遽、

当初のコースから変更になったが、参加者に楽しんでいただけた。

・１１月２６日（日）に実施予定だった「パズロークコンペ」は、残念ながら、雨天の影

響で中止となった。

・１２月３日（日）、９日（土）に「ボッチャのスポーツ指導」を実施した。参加者の中

に車椅子の方がいて、使用する器具や大会の情報を聞くことができ、非常に参考になっ

た。

（2) 冬のレクリエーション教室について

・令和６年１月２１日（日）に総合体育館メインアリーナで実施予定。

・前半は「ソフトバレー」「フットサル」、後半は「バドミントン」「ニュースポーツ」を

実施する。ニュースポーツは推進委員考案の「ＷＡコート」を実施予定。

(3) 自衛隊体育学校による講演会について

・２月４日（日）に総合体育館サブアリーナで実施予定。

・参加者に競歩や近代五種の体験をしていただく予定。

・講師として、自衛隊体育学校の内田美咲選手（フェンシング）、山﨑勇喜元選手（陸上

競技競歩）、近代五種の岩元コーチ、石川監督にお越しいただく。

(4) 健康ウォーキングについて

・３月２３日（土）に実施予定。総距離８キロメートルで和光市駅出発とする。

(5) ロードレース実行委員会について

・令和６年３月１０日（日）に「第４２回和光市ロードレースフェスティバル」が開催予

定です。１月１７日（水）に第６回ロードレース実行委員会を実施します。種目は第１

部・第２部が１０キロメートル、第３部・第４部が５キロメートル、第５～８部が２キ

ロメートル、第９部が１キロメートルとなります。現在、コースの確認中です。

(6) その他

・埼玉県主催「スポーツフェスティバル２０２４in わぴあ」について

⇒１月２０日（土）に広沢複合施設「わぴあ」で開催される。スポーツ推進委員はモルッ

クブースを担当する。

・県からの情報提供について

⇒埼玉県より情報提供がありましたのでご案内します。令和６年２月１７日（土）に「令

和５年度埼玉県スポーツ推進委員協議会第３回研修会」が開催予定です。参加希望の方

は事務局に連絡してください。

・令和６・７年度和光市スポーツ推進委員募集について

⇒１月１０日（水）から令和６・７年度任期のスポーツ推進委員を募集します。

・３月２日（土）スポーツ指導について

⇒ボッチャのスポーツ指導依頼がありました。場所は総合体育館メインアリーナです。

３ 閉 会

令和５年度第７回和光市スポーツ推進委員会議次第

日 時 令和６年１月９日(火)

午後７時～

会 場 和光市役所４０４会議室

１ 開 会

２ 議 題

(1) 報告事項

(2) 【資料１】冬のレクリエーション教室について

(3) 【資料２】自衛隊体育学校による講演会について

(4) 【資料３】健康ウォーキングについて

(5） ロードレース実行委員会について

(6) その他

・令和５年度第３回研修会について

※参加希望の場合は、１月１２日（金）までに事務局へご連絡ください。

・令和６・７年度和光市スポーツ推進委員募集について

３ 閉 会